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W niedzielę, 25 sierpnia 2024 r. w malowniczym Skansenie „Pomezania” w Kałdunach,
będącym własnością Waldemara Wysockiego, odbyła się XVIII Biesiada Historyczna.
Wydarzenie to, które cieszy się ogromnym uznaniem wśród miłośników historii, tym razem
zostało wzbogacone o obchody 775-lecia miejscowości Raydez. Uroczystość przyciągnęła
licznych gości i była okazją do wspólnego świętowania, nauki oraz integracji.

O godzinie 11:00 Henryk Plis, prezes Towarzystwa Ziemi Rudzienickiej, otworzył biesiadę,
prezentując najnowsze, czternaste już wydanie „Rocznika Historycznego Pojezierza Iławskiego”. Po
tej części wydarzenia uczestnicy mieli okazję wysłuchać fascynującego wykładu dr. Wiktora
Chmielarczyka zatytułowanego „Kapłan Krivu – lekarz pruskich dusz”, który rzucił światło na
duchowość dawnych Prusów.

Następnie słuchacze mieli okazję wysłuchać prelekcji dr. Ryszarda Sajkowskiego, który przybliżył
zgromadzonym historię i znaczenie tej miejscowości.

Kolejnym punktem programu była prezentacja drugiej części jubileuszu Raydez - Henryk Plis
poprowadził ceremonię sadzenia dębów – każda z miejscowości wchodzących w skład parafii



(Kałduny, Mątyki, Tynwałd, Gromoty oraz Rudzienice) zasadziła swoje drzewo, otrzymując
jednocześnie herb. Wyjątkiem były same Rudzienice, które swój herb mają od blisko 25 lat.

Po ceremonii wszyscy goście zostali zaproszeni na tort jubileuszowy. W trakcie Biesiady podziwiać
można było również prezentację artefaktów pod nazwą „Wyrwane Ziemi”, przygotowaną przez
Henryka Oleksiuka, która przyciągnęła uwagę wszystkich obecnych.

Podczas biesiady serwowano szwedzki stół oraz tradycyjną „Zupę Gargamela”, przygotowaną
przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Kałdunach, co dodatkowo podkreśliło wyjątkowy charakter
wydarzenia.

Wśród gości XVIII Biesiady Historycznej znaleźli się m.in. dr Ryszard Sajkowski, dr Wiktor
Chmielarczyk, Antoni Barganowski, Ryszard Kowalski, Kazimierz Skrodzki oraz Henryk Oleksiuk.

Tego samego dnia w Skansenie odbył się również zlot motoryzacyjny, a po południu wszyscy
zainteresowani mieli możliwość zwiedzania wraz z gospodarzem Izby Pruskiej.

UG Iława/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: UG Iława oraz Info Iława.

~~galeriaspc~~9778~~

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75650-na-18-biesiadzie-historycznej-spotkali-sie-w-skansenie-pomezania-w-kaldu
nach-relacja-zdjecia


